Ad Horatium Flaccum lyricum poëtam

Regem te lyrii carminis italus
 orbis quem memorat, plectraque lesbia
 neruis cui tribuit Musa sonantibus,
 Thirrenum adriaco, tuscus et apulo,
5 *quem sumpsit proprium Tybris ab Aufido*
 nec fuscam atque humilem spreuit originem,
 te nunc dulce sequi saltibus abditis,
 umbras et scatebras cernere uallium,
 colles purpureos, prata uirentia
10 *algentesque lacus antraque roscida;*
 seu faunum gregibus concilias uagis,
 seu pergis Bromium uisere feruidum,
 fuluam pampineo siue deam deo
 affinem tacitis concelebras sacris,
15 *Ambrorum Venerem seu canis indigam,*
 seu nimphas querulas et satyros leues
 et nudas roseo corpore Gratias,
 seu famam et titulos Herculis improbi,
 incestique aliam progeniem Iouis,
20 *Martem sub galea, Pallidis egida*
 late Gorgoneis crinibus horridam,
 ledeos iuuenes, mitia sidera
 tutelam ratium, fluctibus obrutos,
 argutum cithare Mercurium patrem;
25 *verbis auricomum pectis Apollinem,*
 et Xantho nitidam cesariem lauis,
 Germanam pharetra conspicuam et feris
 infestam, aut choreas Pyeridum sacras:
 sculpunt que rigido marmore durius
30 *heroas ueteres sique forent, nouos,*
 eternam meritis et memorem notam
 affixam calamo, nequa premat dies.

*Sic uatum studiis sola fauentibus
virtus perpetuas linquit imagines,*
35 *quarum presidio semideos duces
Drusum et Scipiadam uiuere cernimus,
nec non et reliquos inclita gentibus
per quos edomitis Roma iugum dedit,
in quis preradians lumine uiuido*
40 *ut sol eminuit Cesareum genus.
Hec dum tu modulans me cupidum preis,
duc aut remiuolo si libet equore,
aut uis aero uertice montium;
duc et per liquidi Tyberis alueos,*
45 *qua ripis Anio rura secans ruit,
olim grata tibi dum superos colis,
unde hec te meditans nunc tibi texui,
nostrum, Flacce, decus; duc per inhospitas
siluarum latebras et gelidum Algidum*
50 *Baianique sinus stagna tepentia
Sabinumque latus ruraque florae
Soractisque iugum dum niuibus riget;
duc me Brundusium tramite deuio;
lassabor minime et uatibus obuiis*
55 *congressus placidos aspiciam libens.
Non me proposito temporis aut loci
deflectet facies; ibo pari impetus
vel dum feta uterum magna parens tumet,
vel dum ros nimiis solibus aruit,*
60 *vel dum pomifero fasce gemunt trabes,
vel dum terra gelu segnis inhorruit;
visurus ueniam litora Cycladum,
visurum Trachii murmura Bosphori,
visurus Lybies auia torride,*
65 *nimbosique procul frigora Caucasi.
Quo te cunque moues, quidquid agis, iuuat:*

*seu fidos comites sedulus excitas
virtutem meritis laudibus efferens;
seu dignis uitium morsibus impetis,
70 ridens stultitiam dente uafer leui;
seu tu blandiloquens carmen amoribus
dum compleas teneris; siue acie stili
obiectas uetule luxuriem graui;
siue urbem et populum dum scelerum reos
75 culpas et gladios et, rabiem trucem;
Mecenasque tibi dum canitur tuus,
per partes operum primus et ultimus;
dum calcas ueteres et studium recens
vatum magnanimi Cesaris auribus
80 infers, dumque Floro carminis hispidi
limam seu tumidi carmine conficis;
Fuscum ruris opes et mala turbide
Vrbis, cur ue homini seruit equus ferox,
Crispum diuitiis quis color edoces;
85 longis Virgilium luctibus astrahis
atque ad letitiam, uer ubi panditur,
hortaris placide et stultitiam breuem;
Hirpinum profugi temporis admones,
Torquatum et parili carmine Postumum;
90 dum noctes celeres et uolucres dies,
obrepens tacito dum senium gradu,
aut uite breuitas ad calatum redit,
aut mors precipiti que celerat pede.
Quis non preterea dulciter audiat
95 dum tu siderea sede superstitem
Augustum statuis; dum tunicam suis
Marti, nec satis est texere ferream
acceditque adamas; dum cuneos ducum
vinclis implicitos curribus aureis
100 per cliuum atque Sacram uictor agis Viam,*